
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 466/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού και 
εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2022. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/180836/3205/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 466: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοίκησης της Π.Α.Μ.Θ., 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 3232/12-07-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις τις διατάξεις Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ Α’/7-6-2010) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ/τ.Α΄/237/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής  
Μακεδονίας και Θράκης» όπως τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 4387/30-12-2017). 
3. Τον Ν.2190/94 “Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση  
θεμάτων διοίκησης”, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
4. Το άρθρο 1 του ν. 4590/2019 (ΦΕΚ 17/Α’/7-2-2019) στο οποίο  ορίζεται  ότι :  
 «Στρατηγικός προγραμματισμός διενέργειας προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού 
Προσλήψεις του πάσης φύσεως τακτικού και εποχικού προσωπικού φορέων της Γενικής 
Κυβέρνησης, όπως εκάστοτε οριοθετείται από την Ελληνική Στατιστική Αρχή στο Μητρώο Φορέων 
Γενικής Κυβέρνησης, διενεργούνται από την έναρξη ισχύος του παρόντος βάσει πολυετούς και 
ετήσιου στρατηγικού προγραμματισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος Κεφαλαίου». 
5. Το άρθρο 2 παρ. 1 του ν. 4590/2019 (ΦΕΚ 17/Α’/7-2-2019) στο οποίο ορίζεται ότι:  
«Ένταξη στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα του άρθρου 16 του ν. 4440/2016 (Α’ 224). 
1. Από 1.1.2020, για την έγκριση οποιουδήποτε αιτήματος πρόσληψης τακτικού προσωπικού από 
φορείς της Γενικής Κυβέρνησης που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 16 του ν. 
4440/2016, απαιτείται η προηγούμενη ανάρτηση της οικείας κενής θέσης στο Ψηφιακό 
Οργανόγραμμα του άρθρου αυτού.» σε συνδυασμό με το άρθρο 31 του Ν.4795/2021 (Α’62) 
6. Το άρθρο 4 παρ. 1 του ν. 4590/2019 (ΦΕΚ 17/Α’/7-2-2019) «Ετήσιο σχέδιο προσλήψεων 
τακτικού και εποχικού προσωπικού». 
7. Το άρθρο 51 του Ν.4622/2019 (Α’133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση. Λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

ΑΔΑ: Ψ5Η37ΛΒ-Β7Ζ



8. Το άρθρο 40 του 4735 (ΦΕΚ/97/Α/2020) περί των αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την έγκριση για την πρόσληψη στις οργανικές μονάδες της Περιφέρειας ΑΜΘ, συνολικά σαράντα έξι (46) 
θέσεων  τακτικού προσωπικού από το Υπουργείο Εσωτερικών, με κάλυψη της δαπάνης από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, τα οποία είναι απαραίτητα για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης όπως αυτά καταγράφονται κατωτέρω 
και εξειδικεύονται από τον ΠΙΝΑΚΑ 1 που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την πρόσληψη στις οργανικές μονάδες της Περιφέρειας ΑΜΘ, συνολικά σαράντα έξι (46) θέσεων  
τακτικού προσωπικού από το Υπουργείο Εσωτερικών, με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους, τα οποία είναι απαραίτητα για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης όπως αυτά καταγράφονται κατωτέρω και 
εξειδικεύονται από τον ΠΙΝΑΚΑ 1 που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1  

 

Για υπηρεσίες της ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ 14 

 

Για την ΠΕ Ροδόπης 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

ΑΔΑ: Ψ5Η37ΛΒ-Β7Ζ



ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ                  2 

ΔΕ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ 12 

 

Για την ΠΕ Καβάλας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΔΕ  ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ 7 

 

 

 

Για την ΠΕ Δράμας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ 4 

 

Για την ΠΕ Ξάνθης 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΑΔΑ: Ψ5Η37ΛΒ-Β7Ζ



ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ 4 

 

Για την ΠΕ Έβρου 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 

 ΣΥΝΟΛΟ 5 

 

 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: « 
ΠΑΡΩΝ: Ασφαλώς η Διοίκηση γνωρίζει καλύτερα τις ανάγκες σε μόνιμο προσωπικό, πλην όμως φαντάζει 
εκτός λογικής η πρόσληψη ενός γεωτεχνικού για τις ανάγκες της ΠΕ Ροδόπης και δύο γεωτεχνικών για τις 
ανάγκες της ΠΕ Έβρου. Εάν εγκαίρως το θέμα έρχονταν στην ΟΕ, τότε θα μπορούσαν όλα αυτά να 
αποσαφηνιστούν». 
 
 
 
 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  466/2021 
 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

                             
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ5Η37ΛΒ-Β7Ζ


		2021-07-23T11:15:39+0300
	Athens




